
 Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

 

Prot. vedi segnatura       Molfetta, vedi segnatura 
 

 
 

Al Personale dell’Istituto 
Al Sito / Albo on line / Amministrazione Trasparente 

 
 

CUP: F54D22001830006 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6067 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR 

 
 
 

Oggetto: determina AVVISO INTERNO PER RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO RELATIVO ALLE 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D  18 novembre   1923, n.  2440,  concernente  l'amministrazione   del  Patrimonio  e  la 
Contabilità  Generale  dello  Stato  ed il relativo  regolamento  approvato  con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto  1990, n. 241 "Nuove  norme in materia di procedimento  amministrativo  e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi"  e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante  norme in materia di autonomia  delle Istituzioni  Scolastiche,  ai sensi della legge  15 marzo 
1997, n. 59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche"  e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I.  28  agosto  2018 n .  129  "   Regolamento  concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile   delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l'art.1, comma 59 della L.107 a norma del quale le istituzioni scolastiche possono individuare, 
nell'ambito dell'organico dell'autonomia, docenti cui affidare il coordinamento delle attività di cui al 
comma 57, art 1, L.107/2015, relativo al Piano Nazionale per la scuola digitale; 
VISTO l’articolo 2 del decreto ministeriale n. 222 del 2022, relativo alla destinazione di risorse in favore 
delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito 
della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTO l’Avviso del M.I. Prot. n. 0091698 del 31/10/2022 di trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la candidatura dell’istituto del 09/11/2022; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 13/02/2023; 
VISTA la nota M.I.M. prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
VERIFICATA la necessità   di provvedere all’organizzazione di attività di formazione rivolte al personale 

Protocollo 0001970/2023 del 05/04/2023



 Pag. 2 di 2 

 

Docente e ATA dell’istituto  per la formazione  sulla didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico 
 
 

DETERMINA 
l’avvio della procedura funzionale all’affidamento dell’incarico di esperti interni di cui al decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

Per lo svolgimento dell’incarico di cui al presente avviso è previsto il seguente compenso lordo 
omnicomprensivo di ritenute a carico del dipendente e dello Stato, in base a specifici fondi del PNRR: n. 
43 ore totali, compenso orario € 46,50 per un massimo di  €. 2000,00.  

Il compenso verrà corrisposto a conclusione dell’incarico che dovrà risultare da appositi verbali o 
registri firma. Il compenso è da intendersi comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a carico del 
dipendente e dello stato  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del procedimento Giuseppe Minervini - Dirigente Scolastico. 

 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof. Minervini Giuseppe 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-05T17:31:27+0200
	Documento firmato digitalmente da GIUSEPPE MINERVINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




